

Protokół Nr 54/2024
z posiedzenia Komisji Oświaty
w dniu 25.04.2024 r.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich, godz.12.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Omówienie Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w roku 2023.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego w roku 2023.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Sprawy różne.

I część

Ad.1.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w roku 2023.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu poinformowała, że propozycja jest taka aby na pierwszej części Skarbnik Powiatu przedstawiła wykonanie budżetu za rok 2023r. dla wszystkich Komisji Stałych Rady Powiatu, w dalszej części poszczególne Komisję będą obradowały osobno. Zapytał czy jest taka zgoda.

Radni Powiatu wyrazili zgodę na przedstawioną propozycję.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, że z ogromną satysfakcją przedstawiła wykonanie tego budżetu na rok 2023. Dodała, że był to bardzo dobry rok dla nas może nie tak finansowo z uwagi na to, że środków finansowych było nie za dużo ale sposób ich alokacji w budżecie był bardzo dobry. Poinformowała, że świadczą o tym wyniki finansowe ale również wyniki opinii RIO bez zarzutu jeśli chodzi o wykonanie budżetu jak również sprawozdań finansowych, których do RIO za rok 2023 idzie cała „sterta”. Wynik finansowy budżetu zakończył się nieznacznym deficytem. W roku 2023 mieliśmy wydatki niewygasające to jest fotowoltaika, która jest prawie na 4 mln i my ją realizujemy w roku 2023 natomiast środki „przyjdą” w roku 2024 na prawie 3 mln. Wyjaśniła, że nasza kondycja finansowa była tak dobra, że mogliśmy sobie pozwolić na realizację tej inwestycji bez dofinansowania. Dodała, że na uwagę zasługują dwie pozycje w budżecie to są: dochody majątkowe i wydatki majątkowe. Poinformowała, że jeśli chodzi o dochody majątkowe to jest kwota 14 mln i prawie 18 mln jeśli chodzi o wydatki. Jeśli chodzi o dochody majątkowe to pozyskane z różnych źródeł: dochody pozyskane z rządowego funduszu rozwoju dróg, dochody z polskiego ładu, dochody pozyskane również na realizację inwestycji z udziałem środków zagranicznych – projekty edukacyjne. W przypadku Polskiego Ładu to to dofinansowanie w wysokości 50% wymagało od nas również ogromnych nakładów. Nasze środki, które mieliśmy, wolne środki jakby tutaj tą „lukę” zabezpieczyły. Stwierdziła, że bardzo dobrze, że te środki „poszły” jakby na wydatki

majątkowe i chociaż ustawa pozwalała nam na wydatki bieżące jednak taka była konstrukcja budżetu, takie były podejmowane decyzje, że korzystaliśmy z tych środków w wartości około 2 mln zł. ale przeznaczaliśmy je na wkład własny w realizację tych inwestycji. Dodała, że Pan Starosta przedstawi jakie to inwestycje, których było naprawdę dużo. Podsumowując stwierdziła, że jest zadowolona z nadwyżki operacyjnej, która jest niewielka bo 3 mln. Stwierdziła, że to jest i tak dużo patrząc na dochody, które otrzymaliśmy najmniejsze od 4 lat wzrost dochodu do dochodu jeśli chodzi o subwencję, dotację, udział w podatku dochodowym to było tylko był 2 mln 296 zł więcej gdzie płaca minimalna i koszty osobowe wzrosły. Poinformowała, że widać to w wieloletniej prognozie finansowej gdzie koszty wynagrodzeń w jak szybko rosną. Dodała, że jest to satysfakcjonujące bo nie chodzi tylko o to aby realizować inwestycje ale również ta dbałość o pracownika. Poinformowała, że różnica między 2022r. a 2023r. to kwota 12 mln zł wzrosły wydatki na wynagrodzenia. Stwierdziła, że ta regulacja była i jest to ogromna skala gdzie poprzedni rok to był 4 mln 400 zł. Dodała, że w tym roku to będzie jeszcze większa skala. Poinformowała, również o spłacie 10 mln kredytu. Stwierdziła, że to była bardzo dobra decyzja, że zesliśmy z tego kredytu do takiego poziomu jaki mamy teraz bowiem koszty odsetkowe są ogromne. Poinformowała, że w tym roku nam się to nie udało dlatego, że z tego co widzi wydatki na oświatę są ogromne, regulacje, które zostały dokonane zmianami prawnymi są tak duże, że będziemy musieli skorzystać z tego kredytu. Dodała, że na uwagę zasługują również dochody pozyskane z Unii Europejskiej to jest ponad 3 mln to są dwa duże projekty „Inwestycja w kwalifikacje”, „Poprawa infrastruktury” gdzie zostały doposażone placówki oświatowe. Poinformowała o kolejnych projektach, które „idą” do jednostek oświatowych, które nie tylko wzbogaca kadre w nowe umiejętności czy też uczniów ale również doposażenie pracowni. Stwierdziła, że oby tak dalej jednak zagrożenie jest bowiem nie ma nadwyżki w budżecie i będziemy posiłkować się kredytami i taka decyzja w najbliższych miesiącach będzie musiała paść. Jednak patrząc na inflację, ogrom inwestycji to myśli, że jest to sytuacja normalna. Podziękowała radnym za rok pracy, decyzje, współpracę za wszystkie posiedzenia Komisji, sesji.

Roman Fester Starosta przypomniał, że wszystkie inwestycje były omawiane wielokrotnie na każdej sesji. Dodał, że na pewno należy zwrócić uwagę na fakt iż jest to jeden z lepszych budżetów jeśli chodzi o efektywne wykorzystanie środków i efektowne. Odniósł się do wyniku finansowego gdzie początkowo planowany budżet na poziomie 120 mln zł kończymy zdecydowanie większym budżetem ale pakiet inwestycji, które zostały zrealizowany wspólnie z radą, zarządem jest bardzo ważny dla jednostek oraz finansów kolejnych budżetów tego powiatu. Dodała, że w kategoriach efektywności to wszystkie inwestycje, które robimy w termomodernizacji, fotowoltaice, magazynach energii to wszystko przełoży się na oszczędności np. energii. Poinformował, że w sumie nie zrezygnowaliśmy w sumie z żadnego dofinansowania. Podsumowując stwierdził, że opinia RIO, która chyba po raz pierwszy w perspektywie lat, która jest taka „czysta” i nie mówi na co trzeba zwracać uwagę i się o cokolwiek martwić jest wymiarem najważniejszej decyzji, że robiliśmy to najlepiej jak można było w tych okolicznościach. Wyjaśnił. Podziękował. Zapytał o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Dariusz Marcinków przewodniczący Rady podziękował za 5 lat współpracy.

Komisja jednogłośnie przyjęła Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w roku 2023 / **zał. pod protokołem Zarządu** /

II część

Otwarcia posiedzenia dokonał Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty który powitał obecnych radnych. Następnie stwierdził quorum, pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad Komisji.

Ad.2.

Z uwagi na brak projektów uchwał z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.3.

Komisja Oświaty, Kultury przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Zbigniew Nieć
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury

